quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 548.500,00

(Quinhentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais ),
para fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 13 DE 03 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei Municipal 625 de 11 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 548.500,00
(Quinhentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0707 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.35.00 / 0100 - Servicos de Consultoria 60.000,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 32.000,00

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 14.000,00

Total por Ação: 136.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 136.000,00

1115 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

1216 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.012 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

3.3.90.36.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

Total por Ação: 70.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.04.00 / 6102 - Contratacao por Tempo Determinado 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Página: 1 de 52918128

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684F08C85601AF08A4E259BD4A649623

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.078 - MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente 500,00

Total por Ação: 500,00

2.203 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 380.500,00

1313 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

1317 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.037 - BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CAD. ÚNICO

4.4.90.52.00 / 9229 - Equipamentos e Material Permanente 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 12.000,00

Total Suplementado: 548.500,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

Página: 2 de 52918128

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684F08C85601AF08A4E259BD4A649623

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0505 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

2.111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

0707 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.    - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 16.000,00

3.3.90.40.00 / 0100 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 16.000,00

Total por Ação: 32.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 62.000,00

0808 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 60.000,00

0909 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.109 - EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00

1115 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

1216 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Página: 3 de 52918128

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684F08C85601AF08A4E259BD4A649623

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

1.001 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CAPS

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente 500,00

Total por Ação: 500,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 50.000,00

3.1.90.13.00 / 9214 - Obrigacoes Patronais 50.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 45.000,00

Total por Ação: 245.000,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.36.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 380.500,00

1317 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.037 - BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CAD. ÚNICO

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.085 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.39.00 / 9229 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 22.000,00

Total Anulado: 548.500,00

Página: 4 de 52918128

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684F08C85601AF08A4E259BD4A649623

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 3 de maio de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 03 de maio de 2021.

ARILSON SANTOS ALMEIDA
Sec. de Finanças

CPF       : 414.048.745-34

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 5 de 52918128

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

684F08C85601AF08A4E259BD4A649623

		2021-06-17T15:14:17-0300